

ESTADO DA BAHIA		 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA <i>Compromisso com o nosso povo.</i>
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA - Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos		
PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA-BA		
OBRA: PAVIMENTAÇÃO DE RUAS NO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA	25,00%	
		DATA BASE: SINAPI MAIO2022 - BDI

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA RESUMO

ITEM	CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P.TOTAL
1		SERVIÇOS PRELIMINARES				3.741,88
1	51/ORSE	PLACA DE OBRA	m ²	6,00	430,16	2.580,95
1	78472	Levantamento topográfico planimétrico de rua (via pública) e semi - cadastro de imóveis	m	350,00	3,32	1.160,93
1						
1		PAVIMENTAÇÃO		-	-	251.847,38
1	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUB-LEITO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA	m ²	2.930,00	3,02	8.845,05
1	92402	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 6 CM.	m ²	2.930,00	82,94	243.002,33
1						
1		URBANIZAÇÃO		-	-	129.121,39
1	COM/PDUTRA	MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,10x0,30x1,00)m C/REJUNTAMENTO	m	850,00	41,36	35.152,74
1	94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M ³	81,80	973,30	79.616,33
	2406/ORSE	Balanço 3 lugares em aço industrial ou madeira, Sergipark ou similar	UN	1,00	3.515,71	3.515,71
	2440/ORSE	Gangorra com 3 pranchas em aço industrial ou madeira (Sergipark ou similar)	UN	1,00	4.956,78	4.956,78
	2418/ORSE	Escorregadeira em aço carbono c/2,00m de pista (Sergipark ou similar)	UM	1,00	2.099,49	2.099,49
1	4249/ORSE	Confecção, montagem e instalação de placa de sinalização em chapa de aço galv anizado nº 18 (60x50 cm), com 02 demãos de fundo anti-corrosivo (super galvit e ou similar), 02 demãos de esmalte e mensagem em película refletiva, auto-adesiva	un	12,00	155,29	1.863,45
1	2555/ORSE	Placa 20x35 em chapa esmaltada para identificação de logradouros	un	6,00	110,78	664,66
1	6191/ORSE	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m ²	2.100,00	0,60	1.252,24
		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				15.133,43
	8384/ORSE	Fornecimento e implantação de poste reto telecônico de engastar, galvanizado a fogo, h(total)= 6 metros, da Tecnolux ou similar	un	4,00	1.382,66	5.530,62
	101657	Luminária de led para iluminação pública, de 98 w até 137 w - fornecimento e instalação	UN	8,00	712,05	5.696,39
	91863	Eletroduto rígido roscável, pvc, dn 25 mm (3/4"), para circuitos terminais, instalado em forro - fornecimento e instalação	M	140,00	10,93	1.530,51
	91926	Cabo de cobre flexível isolado, 2,5 mm ² , anti-chama 450/750 v, para circuitos terminais - fornecimento e instalação.	M	450,00	5,28	2.375,90
1						
1		TOTAL				399.844,08